АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Балтай

О ежемесячной денежной выплате

на оплату жилого помещения и

коммунальных услуг медицинским

работникам МБУЗ «Балтайская ЦРБ»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», на основании Закона Саратовской области от 26 ноября 2009 года № 175-ЗСО «О ежемесячной денежной выплате на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживающих и работающих в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа)», руководствуясь статьей 29 Устава Балтайского муниципального района Саратовской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение «О ежемесячной денежной выплате на оплату жилого помещения и коммунальных услуг медицинским работникам МБУЗ «Балтайская ЦРБ», согласно приложению № 1.

2. Утвердить порядок предоставления ежемесячной денежной выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг медицинским работникам МБУЗ «Балтайская ЦРБ», согласно приложению № 2.

3.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года и подлежит обнародованию.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Балтайского муниципального района, начальника финансового управления Ломакину Т.Н.
Глава администрации

Балтайского муниципального
района

В.М.Степанов

Приложение № 1
к постановлению администрации Балтайского муниципального района

от 05.04.2012 № 129
Положение

о ежемесячной денежной выплате на оплату жилого помещения и коммунальных услуг медицинским работникам
МБУЗ «Балтайская ЦРБ»

1.Ежемесячная денежная выплата на оплату жилого помещения и отдельных видов коммунальных услуг (далее-ежемесячная денежная выплата на оплату жилого помещения и коммунальных услуг) предоставляется врачам, провизорам, специалистам со средним медицинским и фармацевтическим образованием, работающим в МБУЗ «Балтайская ЦРБ».

2.Право на ежемесячную денежную выплату на оплату жилого помещения и коммунальных услуг имеют также медицинские работники, перешедшие на пенсию по старости, при условиях, если трудовой стаж в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа) составляет не менее десяти лет, и пенсия была назначена непосредственно по окончании работы в МБУЗ «Балтайская ЦРБ», согласно выписки из трудовой книжки.

3.Ежемесячная денежная выплата на оплату жилого помещения и коммунальных услуг предоставляется медицинским работникам с учетом членов их семей, совместно проживающих с ними.

4.Медицинским работникам, указанным в п.1,2 настоящего Положения, ежемесячная денежная выплата на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (электроснабжение, теплоснабжение, а в домах, не имеющих центрального отопления,- обеспечения твердым топливом в пределах норм, установленных для продажи населению) предоставляется  исходя из авансового  расчета в размере 500 рублей в  период с 16 апреля по 14 октября; 1100 рублей в период с 15 октября по 15 апреля.

Размер ежемесячной денежной выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг корректируется и окончательно определяется в размере фактически начисленных и отраженных в платежных документах сумм на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в зависимости от содержания мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг для данной категории граждан.

5.Членами семьи медицинского работника являются:

-законный (ая) супруг (а) работника, пользующегося льготой;

-родители льготника, при условии отсутствия подобной льготы по другим законам;

-дети до 18 лет;

-дети старше 18 лет, если являются иждивенцами (дети-студенты учебных заведений очной формы обучения и дети, имеющие группу по инвалидности).

6.При наличии у медицинских работников, указанных в настоящем Положении, права на получение ежемесячной денежной выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг по нескольким основаниям, предусмотренных законодательством Саратовской области, ежемесячная денежная выплата на оплату  жилого помещения и коммунальных услуг производится по одному основанию по выбору медицинского работника.

7. Медицинские работники, указанные в п.1,2 обязаны информировать администрацию МБУЗ «Балтайская ЦРБ» о получении мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг по другим основаниям, изменении состава семьи, установлении другого льготного статуса.

8. Медицинским работникам, указанным в п.1,2 переехавшим из Балтайского района в другой муниципальный район Саратовской области в связи с переменой места жительства, ежемесячная денежная выплата на оплату жилого помещения и коммунальных услуг по прежнему месту жительства прекращается с месяца, следующего за месяцем снятия с регистрационного учета.

9. При переезде медицинских работников, указанных в п.1,2 на постоянное место жительства в городскую местность, выплата ежемесячной денежной выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг прекращается.

10. Финансовое обеспечение расходных обязательств на ежемесячную денежную выплату на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, включая расходы на ее доставку и пересылку получателю, осуществляется за счет средств местного бюджета.

Верно: заместитель главы администрации

Балтайского муниципального района

по общим вопросам, начальник отдела

делопроизводства

Н.В.Глазкова

Приложение № 2
к постановлению  администрации Балтайского муниципального района

от 05.04.2012 № 129
Порядок

предоставления ежемесячной денежной выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг медицинским работникам

 МБУЗ «Балтайская ЦРБ»

1. Ежемесячная денежная выплата на оплату жилого помещения и коммунальных услуг предоставляется медицинским работникам, указанным в  п.1,2 Положения к настоящему постановлению, с учетом членов их семей, совместно проживающих с ними и прописанных на данной площади.

2. Размер ежемесячной денежной выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг медицинским работникам определяется исходя из размеров стандартов стоимости жилищно-коммунальных услуг на одного члена семьи для семей разной численности и одиноко проживающего гражданина по муниципальным образованиям области, утвержденных Постановлением Правительства Саратовской области от 29.07.2009 № 331-П.

3.Для предоставления ежемесячной денежной выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг необходимо предоставить в администрацию МБУЗ «Балтайская ЦРБ» следующие документы:

-заявление;

-паспорт и его копию (Ф.И.О., регистрация);

-копия свидетельства о собственности, копия договора социального найма на жилое помещение;

-справку о составе семьи;

-справку из учебного заведения (для работников, имеющих детей в возрасте от 18 до 23 лет, обучающихся в учебных заведениях очной формы обучения, прописанных на одной жилой площади);

-трудовую книжку и ее копию (для неработающих медицинских работников) или архивную справку о трудовом стаже при утрате трудовой книжки, неправильной записи или отсутствия сведений в трудовой книжке;

-пенсионное удостоверение и его копию (для пенсионеров);

-справка из управления социальной поддержки населения (на членов семьи, имеющих право на аналогичную льготу, работнику и членам его семьи о получении мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг по другим основаниям).

4.Начисление ежемесячной денежной выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг производится со дня предоставления полного пакета указанных в пункте 3 документов.

5.Продолжительность срока для расчета ежемесячной денежной выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг со дня обращения соответствует 30 дням.

6.Решение о назначении или об отказе в назначении ежемесячной денежной выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг принимается не позднее 10 рабочих дней со дня регистрации уполномоченным органом медицинского работника. На основании принятого решения формируется личное дело медицинского работника.

7.В случае отказа в назначении ежемесячной денежной выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, медицинскому работнику по указанному им в заявлении адресу направляется мотивированный отказ в срок не позднее 5 рабочих дней со дня принятия решения об отказе.

8.Для перерасчета размера ежемесячной денежной выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в связи с изменением состава семьи предоставляется новая справка о составе семьи. Перерасчет производится с месяца, следующего за месяцем в котором изменился состав семьи.

9. Для перерасчета медицинский  работник предоставляет платежные документы, подтверждающие оплату за жилое помещение и коммунальные услуги. Переплата, сложившаяся после предоставления вышеуказанных документов зачисляется в аванс следующего месяца.

10. При изменении величины стандартов стоимости жилищно-коммунальных услуг на одного члена семьи для семей разной численности и одиноко проживающего гражданина перерасчет размера ежемесячной денежной выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг производится без подачи заявления медицинским работником.

11. Основанием для отказа в назначении (перерасчете) ежемесячной денежной выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг является выявление заведомо недостоверных сведений, непредоставление требуемого документа (документов), указанного (указанных) в пункте 3, сокрытие данных, влияющих на право назначения и выплаты ежемесячной денежной выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, отсутствие требуемого трудового стажа (для пенсионеров), занятие должности, не относящейся к медицинской работе.

12. Отказ в назначении ежемесячной денежной выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг медицинские работники могут обжаловать в порядке, установленном законодательством.

13. Медицинские работники обязаны информировать уполномоченный орган об изменении условий, обязательных для получения ежемесячной денежной выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (получение мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг по другим основаниям, изменение состава семьи, занятие должности, не относящейся к медицинской работе, увольнение, перемена места жительства) в течение месяца со дня возникновения указанных обстоятельств.

14. Ежемесячная денежная выплата на оплату жилого помещения и коммунальных услуг производится медицинскому работнику за текущий месяц.

15. Выплата ежемесячной денежной выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг прекращается:

-с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором наступила смерть получателя, либо вступило в силу решение суда об объявлении его умершим или решение о признании  его безвестно отсутствующим;

- с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором наступили обстоятельства, вследствие которых гражданином утрачено право на получение выплат.

16. Ежемесячная денежная выплата на оплату жилого помещения и коммунальных услуг производится путем перечисления средств на счета медицинскому работнику в кредитных организациях или через организации почтовой связи по выбору медицинского работника, о чем указывается в заявлении.

Верно: заместитель главы администрации

Балтайского муниципального района

по общим вопросам, начальник отдела

делопроизводства

Н.В.Глазкова
 от 05.04.2012 № 129